Un ive rs idade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Consulta Prévia para Reitor 2012
 (Portaria No 431/2012 – REITORIA, de 16 de março de 2012)

COMUNICADO No 05/2012 - COMISSÃO ELEITORAL
(DE 20 DE ABRIL DE 2012)

Dispõe sobre os percentuais globais de cada chapa
após a apuração total dos votos da Consulta Prévia
para escolha do Reitor da UECE para o quadriênio
2012-2016, realizada no dia 11 de abril de 2012 e
dá outras providências.

A Comissão Eleitoral da Consulta Prévia para escolha do Reitor da UECE

para quadriênio 2012-2016, designada pelo Reitor da Universidade Estadual do Ceará,

por meio da Portaria No 431/2012 – Reitoria, de 14 de março de 2012, no uso de suas

atribuições estabelecidas no Art. 7o da Resolução No 857/2012-CONSU, de 29 de

fevereiro de 2012, torna público os percentuais globais de cada chapa após a

apuração total dos votos da Consulta Prévia:

1. As seguintes tabelas são partes integrantes deste Comunicado:

Tabela I - Resultado final da apuração incluindo os votos em separado

Os resultados referentes às seções de 1 a 13 foram divulgados no Comunicado No 03-Comissão Eleitoral, de 12/04/2012.

Tabela II - Números de eleitores aptos a votar após a apuração dos votos em

separado

Docentes Servidores Alunos

1.063 375 20.834

Estes números estão de acordo com o que consta no Anexo I no Comunicado No 04-Comissão Eleitoral, de 18/04/2012.

SEÇÃO UNIDADE
CHAPA1 Lia CHAPA2 Nunes CHAPA3 Jackson BRANCO NULO

P A S P A S P A S P A S P A S

1 FAVET 2 0 0 26 235 0 19 11 0 0 1 0 1 1 0

2 Servidores 0 0 11 0 0 131 0 0 116 0 0 5 0 0 5

3 CED/CH 21 185 0 6 49 0 42 84 0 1 1 0 2 3 0

4 CESA 3 76 0 27 188 0 21 62 0 1 0 0 4 2 0

5 CCT 12 80 0 26 224 0 65 132 0 1 4 0 1 4 0

6 CCS 5 22 0 21 240 0 116 243 0 2 1 0 5 2 0

7 CH 20 107 1 16 46 8 68 122 10 0 1 1 7 0 1

8 FAFIDAM 2 56 0 9 29 1 45 427 12 1 1 0 0 0 0

9 FECLI 3 145 1 4 13 0 17 59 1 0 2 0 0 2 0

10 FAEC 11 144 3 2 5 1 10 9 0 0 0 0 0 0 0

11 FECLESC 2 51 0 0 20 1 29 156 7 1 0 0 2 2 0

12 FACEDI 8 190 0 2 19 0 7 101 7 0 1 0 2 0 1

13 CECITEC 0 45 0 2 13 3 13 53 1 0 4 0 1 1 0

Votos em Separado 9 3 1 12 16 4 50 53 10 0 0 0 5 3 2

Totais 98 1104 17 153 1097 149 502 1512 164 7 16 6 30 20 9

Comunicado No 05/2012 - Comissão Eleitoral, de 20/04/2012 - Dispõe sobre os percentuais globais de cada chapa após a apuração total dos

votos da Consulta Prévia para escolha do Reitor da UECE para o quadriênio 2012-2016, realizada no dia 11 de abril de 2012 e dá outras

providências.

Página 2 de 2

Tabela III - Percentuais globais na Consulta Prévia (Chapas, brancos, nulos e

abstenções)

Tabela III-A - Chapas

Chapa Professores (%) Alunos (%) Servidores (%)  Total (%)

Chapa 1 - Lia 6,453434 0,794855 0,680000 7,928288

Chapa 2 - Nunes 10,075260 0,789815 5,960000 16,825070

Chapa 3 - Jackson 33,057380 1,088605 6,560000 40,705990

Tabela III-B - Brancos, Nulos e Abstenções

Outros Professores (%) Alunos (%) Servidores (%)  Total (%)

Branco 0,460960 0,011520 0,240000 0,712479

Nulo 1,975541 0,014400 0,360000 2,349940

Abstenção 17,97742 12,300810 1,200000 31,47823

Tabela III-C - Totais Gerais

Chapas e Outros Professores (%) Alunos (%) Servidores (%)  Total (%)

Total 70,00 15,00 15,00 100,00

Estes percentuais foram calculados pela fórmula matemática do Art. 4o da Resolução No 857/2012-CONSU, de 29 de

fevereiro de 2012, utilizando os números que constam das tabelas I e II deste Comunicado.

Fortaleza, 20 de abril de 2012.

Prof. Marcondes Cavalcante França

Presidente da Comissão Eleitoral